
 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 

E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 

E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

 

  

  

1 

 

Prot. n.  
All’Albo on line 

              Al Sito web dell’Istituto  
      Agli Atti 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 
specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito  
dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 
 

Titolo del Progetto: ESO4.6.A4.A - Apprendimento e Socialità 25_26 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2025-442 

C.U.P. D84D25001680007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Regolamento di Istituto contenente i criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente 

Scolastico, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 48 del 6.3.2024; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento 2014-2020”; 

VISTO l’aggiornamento al Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025 
e il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2025/2028; 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 approvato con delibera n. 2 dal C.d.I. del 11.02.2025; 
 
VISTO il progetto inoltrato attraverso la piattaforma SIF 21-27 candidatura nr. N. 15449; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 7 – Collegio docenti 14/06/2025 (Prot. n. 3965/II-3 del 14/06/2025) del Collegio dei docenti di 
adozione del progetto; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 46 – Consiglio di Istituto 27/06/2025 (Prot. 4132/II-1 del 27 giugno 2025) del Consiglio di Istituto 
di adozione del progetto; 
 
VISTO l’Avviso pubblico 0081652 del 23 maggio 2025 avente ad oggetto “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”; 

mailto:pttd01000e@istruzione.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/
mailto:istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/




 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 

E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 

E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

 

  

  

2 

 

 
VISTA la Nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25-06-2025 di autorizzazione del Progetto di cui in oggetto; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 27.06.2025 relativa alla variazione al Programma Annuale 2025; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

l’iscrizione a bilancio E.F. 2025 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto PN “Scuola e competenze” 2021-

2027 di cui all’ Avviso pubblico prot. n. 0081652 del 23 maggio 2025: “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”: 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo autorizzato (€) 

ESO4.6            A4.A 
 

ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2025-442 
 

79.896,00 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 

- aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 

(liv. 3) del Programma Annuale E.F. 2025, come previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti 

(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-

TO-2025-442” – Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il 

codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

                                                                                                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                                    Prof.ssa Anna Paola Migliorini 
                                                                                                                                                                  (firma digitale) 

mailto:pttd01000e@istruzione.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/
mailto:istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/

